
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 

ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2022.gada 31.oktobris                                                                     protokols Nr. 35. 
 

LĒMUMS Nr. 1. 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Jauna pirmsskolas izglītības iestāde Titurgā, Baložu 

pilsētā, Ķekavas novadā”, būvprojekta izstrādei un pilnvarojumu parakstīt līgumu par 

projektēšanas darbu veikšanu 

 

Izskatot jautājumu par aizņēmuma ņemšanu un līguma slēgšanu projekta “Jauna pirmsskolas 

izglītības iestāde Titurgā, Baložu pilsētā, Ķekavas novadā” realizēšanai, konstatēts: 

1. Ķekavas novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju plānā 2022.-2024.gadam 

6.punkts “Jauna PII būvniecība Ķekavas novadā Baložos”; 

2. viens no Ķekavas novada pirmsskolas izglītības infrastruktūras galvenajiem attīstības 

virzieniem ir pirmsskolas izglītības iestāžu pieejamības nodrošināšana visās aglomerācijās, 

tāpēc pašvaldībai ir vitāli svarīgs atbalsts investīciju projektu īstenošanai; 

3. Ministru kabineta 2022.gada 22.februāra noteikumu Nr.143 “Noteikumi par kritērijiem un 

kārtību, kādā 2022.gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” 3.punktā noteikta kārtība, kādā pašvaldība 

var iesniegt investīciju projekta pieteikumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā; 

4. likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta trešās daļas 2.punktā noteikts, ka pašvaldības 

budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2022.gadu, nav mazāks par 15 procentiem un 

ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības kopējām projekta 

izmaksām attiecīgajā gadā; 

5. Ķekavas novada pašvaldība ir veikusi publiskā iepirkuma procedūru “Jaunas pirmsskolas 

izglītības iestādes Titurgā, Baložu pilsētā, Ķekavas novadā, būvprojekta izstrāde un 

autoruzraudzība” (Iepirkuma identifikācijas Nr. ĶNP 2022/67), kurā saimnieciski 

visizdevīgāko piedāvājumu un atbilstoši iepirkuma noteikumiem iesniedza SIA “Baltex group” 

ar piedāvāto projektēšanas darbu līgumcenu EUR 199 045,00, tajā skaitā PVN 21%. 

Autoruzraudzības   izmaksas ir EUR 33 710.60, tajā skaitā PVN 21%. Orientējošās būvdarbu 

izmaksas EUR 6 654 570,00, tajā skaitā PVN 21%. 

6. iepirkuma procedūrā paredzēto darbu izpildes termiņš ir 11 mēneši no projektēšanas līguma 

noslēgšanas dienas; 

7. Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada budžetā ir paredzēti EUR 13 500  pašvaldības 

līdzfinansējumam 15% apmērā no projektēšanas kopējām izmaksām 2022 gadā; 

8. Ķekavas novada pašvaldībai, lai varētu realizēt projektu, jālūdz aizņēmums no Valsts kases 

2022.gadā projektā paredzēto projektēšanas darbu veikšanai – EUR 84 594,12 apmērā un 

2023.gadā – EUR 84 594,12 apmērā, ar atmaksas termiņu uz 20 gadiem.  

 

Pamatojoties uz:  

- likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

- likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta trešo daļu, 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

2 

- likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 24.pantu, 

- Ministru kabineta 2022.gada 22.februāra noteikumu Nr.143 “Noteikumi par kritērijiem un 

kārtību, kādā 2022.gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” 3.2.apakšpunktu, 

 

 

Atklāti balsojot  

ar 18 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds 

Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts 

Variks, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ:  

 

1. Iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā investīciju projekta “Jauna 

pirmsskolas izglītības iestāde Titurgā, Baložu pilsētā, Ķekavas novadā” pieteikumu, lai 

saņemtu atzinumu par attiecīgā projekta atbilstību pašvaldības attīstības programmai un 

pretendētu uz Valsts kases kredīta pieejamību. 

2. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt līgumu par projektā “Jauna 

pirmsskolas izglītības iestāde Titurgā, Baložu pilsētā, Ķekavas novadā” paredzēto darbu 

veikšanu. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai projektā “Jauna pirmsskolas izglītības iestāde Titurgā, Baložu pilsētā, 

Ķekavas novadā” paredzēto projektēšanas darbu realizācijai no Valsts kases EUR 84 594,12 

apmērā 2022.gadā un EUR 84 594,12 apmērā 2023.gadā. 

4. Aizņēmuma atmaksas termiņš 20 gadi, pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2024.gada 1.janvāri. 

5. Aizņēmuma atmaksu garantē no Ķekavas novada pašvaldības kārtējā gada budžeta 

ieņēmumiem.  

6. Papildus nepieciešamo finansējumu 2022.gadā pašvaldības līdzfinansējumam EUR  1428 

apmērā paredzēt no budžeta sadaļas “Attīstības un būvniecības pārvalde” EKK 22391  un 

2023.gada budžetā paredzēt EUR 14928,38  pašvaldības līdzfinansējumam 15% apmērā no 

projektēšanas kopējām izmaksām. 

7. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 


